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Odkryto trzy pozasłoneczne planety w "strefie
życia"

Trzy planety okrążające gwiazdę znajdującą się stosunkowo blisko Układu Słonecznego są
w tzw. "strefie życia" umożliwiającej istnienie na nich wody w stanie ciekłym, a być może
i życia - poinformowali we wtorek astronomowie.
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Poprzednio naukowcy sądzili, że wokół gwiazdy Gliese
667C krążą tylko trzy planety, z których jedna znajduje się w "strefie życia". Jednak dalsze
obserwacje doprowadziły do odkrycia w tej strefie dwóch dalszych.
 
Są one nieco większe od Ziemi, ale mniejsze od najbardziej odległej od Słońca planety - Neptuna.
 
Stwierdzono, że gwiazdę Gliese 667C okrąża łącznie co najmniej sześć planet, a być może nawet
siedem.
 
"Po raz pierwszy zaobserwowano trzy planety orbitujące w strefie życia w jednym systemie" -
powiedział astronom Paul Butler z waszyngtońskiego Carnegie Institute. Zdaniem naukowców,
zwiększa to szanse odkrycia dalszych tego rodzaju planet.
 
Gwiazda Gliese 667C jest mniejsza od Słońca i odległa od niego o 22 lata świetlne, czyli - jak na
kosmiczne odległości - stosunkowo blisko.
 
Naukowcy opublikują swoje odkrycia w najnowszym numerze czasopisma "Astronomy &
Astrophysics"

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18360.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.

 
02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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